
令和２年度 宇都宮市立白沢小学校              学校だより６月号   

 
 
 
 
 
 
 
  
   

   ６月１日（月）から通常登校で学校が再開されました。本市の全ての公立小中学校が３月２日(月)から臨時 

休校をすることとなり，実に３か月ぶりの再スタートです。ようやく児童の笑顔が校舎内に戻ってきました。 

感染症対策に万全を期した上で，児童生徒が円滑に学校生活を送ることができるよう配慮してまいります

ので保護者の皆様や地域の皆様には，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

くすのき 
第２号 

令和 2 .６．９ 

岡田 至弘 

久しぶりの図書室 本の貸し出の際

には間隔をあけて並びます。 

手洗い・うがいの際にも間隔をあけて

並びます。きちんと守れていますね。 

給食の前には，手の消毒をきちんと

します。 

児童一人一人の机上も，しっかり消毒

します。 

配膳は，間隔をあけて並び，スプーン

やストローは自分の分を取ります。 

給食当番も最小限の人数で行います。

ワゴン車を上手に運べていました。 

1 年生にとって初めての給食です。給食の感想を尋ねると，「とってもおいしいです！！」と笑顔で答えてくれました。感染予防対

策のため，グループになったりおしゃべりしたりすることはできませんが，静かにお行儀よく食べていました。 

☆６月１日の児童の様子☆ 



 

 

 

  ５月１８日（月）～２９日（金）まで分散登校でしたが，久しぶりに登校した子供たちからは喜びの声が多く聞

かれました。児童が下校した後，各教室の机やトイレ，階段の手すり等の消毒を教職員で行いました。 

   

 

 

 

 

 

１年生 挨拶の仕方を教わ    テレビ放送で三密の防ぎ方   あいにくの雨。体育館で   身体測定。何㎝伸びたかな。 

りました。           の確認です。         下校班の確認。 

   

    

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため，地域，保護者の皆様から消毒液や手作りマスク等 

の寄贈を頂きました。また，学校応援基金からトイレ用スリッパを購入して頂きました。子供たちの安全確保 

のため有効に使わせていただいています。ご協力いただいた皆様に心より感謝申し上げます。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

宮っ子ステーション・コー

ディネーターの大森ふみ

子様より「子どもの家」利

用の子供たちに手作りマ

スクを多数頂きました。

保護者の後藤春美様より 

手指消毒剤を多数頂きま

した。昇降口や各学年の

フロアーに設置して利用

させて頂いています。 

白沢小地域協議会のご承

認を頂き，学校応援基金

よりトイレ用スリッパを購

入させて頂きました。分散

登校から利用しています。 

大学４年，真田正子様か

ら教職員と１年生に手作

りマスクを多数頂きまし

た。真田様は他の学校へ

も寄贈しています。 

 

最近，自家用車での児童送迎が増えています。歩いている児童と接近 

する場面を多く見かけ，心配の声が多くあります。特別な事情からお申し出を頂き，自家用車での児童 

送迎を認めている場合はありますが，原則，登校班での登下校をお願いします。悲しい事故が起きてか

らでは遅いです。児童の安全確保のためご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いします。 

また，お子様の下校の方法が変わる場合には，必ず連絡帳で担任までお知らせください。学年下校の

際，班に連絡が伝わらず，確認が取れるまで帰れなかったり人数が少なく班の再編成をしたりするなど

様々な問題が生じます。登下校班は児童の安全を守るため，各育成会の協力で成り立っています。重ね

てご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いします。 

 


